Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3502/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para capinação e limpeza ao redor
do campo de futebol Society “Show
de Bola”, localizado na Rua José
Lopes da Silva, 38, esquina com a
Rua da Beleza, Santa Alice, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para capinação e limpeza ao redor do
campo de futebol Society “Show de Bola”, localizado na Rua José Lopes da
Silva, 38, esquina com a Rua da Beleza, Santa Alice, neste município.

Justificativa:

O munícipe entrou em contato com este gabinete reclamando do mato alto ao

redor do campo que acaba se tornando local para proliferação de animais
peçonhentos. Segundo o mesmo já foi conversado para que o proprietário do

local executasse a limpeza do mesmo. Até o momento sem sucesso. O
munícipe entrou em contato solicitando ao parlamentar para que através do
setor competente o proprietário do terreno mantenha a limpeza. Também foi

feito protocolo pelo munícipe o protocolo na ouvidoria 2017/996 – 04 - 12

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”